
UCHWAŁA NR 388/XXVI/2016 
RADY GMINY LESZNOWOLA 

z dnia 29 grudnia 2016 r. 
 
 

w sprawie przystąpienia Gminy Lesznowola do realizacji projektu partnerskiego 
pn. „Szkoła bliżej nauki - stworzenie w 7 gminach Warszawskiego Obszaru 

Funkcjonalnego warunków dla nauczania opartego na metodzie eksperymentu poprzez 
zwiększenie umiejętności i kompetencji nauczycielek i nauczycieli w zakresie pracy 

metodą eksperymentu, wyposażenie szkół w zestawy edukacyjne i narzędzia do 
nauczania przedmiotów przyrodniczych oraz rozwój kompetencji uczniów i uczennic w 
zakresie przedmiotów przyrodniczych m.in. poprzez realizację projektów edukacyjno-

badawczych.” 
 

 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 8 i art. 18 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 poz. 446 ze zm.) Rada Gminy Lesznowola 
uchwala, co następuje: 
 
 

§1 
 

Wyraża wolę uczestnictwa Gminy Lesznowola w projekcie partnerskim pn. „Szkoła bliżej 
nauki - stworzenie w 7 gminach Warszawskiego Obszaru Funkcjonalnego warunków dla 
nauczania opartego na metodzie eksperymentu poprzez zwiększenie umiejętności i 
kompetencji nauczycielek i nauczycieli w zakresie pracy metodą eksperymentu, wyposażenie 
szkół w zestawy edukacyjne i narzędzia do nauczania przedmiotów przyrodniczych oraz 
rozwój kompetencji uczniów i uczennic w zakresie przedmiotów przyrodniczych m.in. 
poprzez realizację projektów edukacyjno-badawczych”, dofinansowanym ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach konkursu nr RPMA.10.01.02-IP.01-14-
014/16 dla Osi priorytetowej X Edukacja dla rozwoju regionu, Działanie 10.1 Kształcenie  
i rozwój dzieci i młodzieży, Poddziałanie 10.1.2 Edukacja ogólna w ramach ZIT, 
realizowanym w partnerstwie z Centrum Nauki Kopernik oraz gminami z terenu 
Warszawskiego Obszaru Funkcjonalnego: Otwock, Warszawa, Grodzisk Mazowiecki, 
Żyrardów, Kobyłka i Stare Babice. 

 
§2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lesznowola. 
 

§3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

do uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Lesznowola do realizacji projektu 
partnerskiego pn. „Szkoła bliżej nauki - stworzenie w 7 gminach Warszawskiego 

Obszaru Funkcjonalnego warunków dla nauczania opartego na metodzie 
eksperymentu poprzez zwiększenie umiejętności i kompetencji nauczycielek i 

nauczycieli w zakresie pracy metodą eksperymentu, wyposażenie szkół w zestawy 
edukacyjne i narzędzia do nauczania przedmiotów przyrodniczych oraz rozwój 
kompetencji uczniów i uczennic w zakresie przedmiotów przyrodniczych m.in. 

poprzez realizację projektów edukacyjno-badawczych.” 
 
 
 

Projekt pt.: „Szkoła bliżej nauki - stworzenie w 7 gminach Warszawskiego Obszaru 
Funkcjonalnego warunków dla nauczania opartego na metodzie eksperymentu poprzez 
zwiększenie umiejętności i kompetencji nauczycielek i nauczycieli w zakresie pracy metodą 
eksperymentu, wyposażenie szkół w zestawy edukacyjne i narzędzia do nauczania 
przedmiotów przyrodniczych oraz rozwój kompetencji uczniów i uczennic w zakresie 
przedmiotów przyrodniczych m.in. poprzez realizację projektów edukacyjno-badawczych” 
realizowany będzie na obszarze 7 gmin Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 
Warszawskiego Obszaru Funkcjonalnego (ZIT WOF): Warszawy, Otwocka, Grodziska 
Mazowieckiego, Żyrardowa, Kobyłki, Lesznowoli, Stare Babice.  

Celem głównym projektu jest objecie wsparciem 1900 uczniów i uczennic, którzy 
uzyskują najsłabsze wyniki edukacyjne, w zakresie rozwijania kompetencji kluczowych i 
kształtowania właściwych postaw niezbędnych na rynku pracy oraz doskonalenie kompetencji 
zawodowych 164 nauczycielek i nauczycieli z 38 szkół podstawowych i gimnazjów w 
zakresie nauczania opartego na metodzie eksperymentu poprzez realizację programów 
wsparcia i rozwoju skierowanych do uczniów/uczennic, nauczycieli/nauczycielek, a także 
stworzenie w okresie realizacji projektu warunków do nauczania opartego na metodzie 
eksperymentu poprzez doposażenie 38 szkół zlokalizowanych na terenie Warszawskiego 
Obszaru Funkcjonalnego. Na terenie Gminy Lesznowola udział w projekcie weźmie Szkoła 
Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Mrokowie. 

Całkowity koszt realizacji projektu wynosi 4 999 821,65 zł (słownie: cztery miliony 
dziewięćset dziewięćdziesiąt dziewięć tysięcy osiemset dwadzieścia jeden 65/100 złotych), z 
czego koszty realizacji projektu w Gminie Lesznowola wynoszą 97.690,75 zł (słownie: 
dziewięćdziesiąt siedem tysięcy sześćset dziewięćdziesiąt złotych 75/100). Budżet projektu 
pokryty zostanie w 96,52 % ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Wkład własny 
Gminy Lesznowola, określony na kwotę 3 400 zł (słownie: trzy tysiące czterysta złotych), ma 
formę niepieniężną w postaci użyczenia sal dydaktycznych na potrzeby realizacji projektu.  

Podjęcie przedmiotowej uchwały intencyjnej w sprawie uczestnictwa Gminy 
Lesznowola w ww. projekcie partnerskim jest wymagane w związku z procesem 
podpisywania umowy partnerskiej oraz przygotowania dokumentacji niezbędnej do 
podpisania umowy o dofinansowanie. 


